
DocuSign Envelope l D: cF3EFO6B-F9F0-491 5-84FE-7E8DAOEEcE04

ffipntffi§§ffi§ww

nÁvcovÁ §Mt§t"lvA 0 §pOLuppÁcl
č. :28 s 2023

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č.89/2OI2Sb., občanskýzákoník, ve znění
pozdějšíchpředpisů (,,Smlouva")

sruluvnísrRANy

(1) Názevorganizace: uěstská knihovna s regionálními funkcemi v Trutnově

sesídlem: rrakonošovo náměstí 128, 541 01 Trutnov

lČ: 003718].5

Dlč:

zapsaná v ob

Zastoupená,

(,,Knihovna")

a

(2) Palmknihy s.r.o.

se sídlem: Praha 4, Nusle,5. května t746l22,14O0O

jednající

lČo:2862L344

DlČ:CZ2862l344

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 167385

bankovní spojení:

(,,Poskytovatel")

společně též,,Smluvní strany"

1. Úvodníu§tanovení

1.1 Knihovna prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existujícípodle právního
českéhořádu a žesplňuje podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněna tuto
Smlouvu uzavřít a plnit závazky v níobsažené.

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn ke všem činnostem nezbytným pro zprostředkování
licenčníchpráv dle této Smlouvy a žedisponuje oprávněním rozmnožování a sdělování veřejnosti
autorských děl - audioknih, která jsou předmětem této Smlouvy, v elektronické podobě
(,,Audioknihy").

2. Účelsmtouvy

2.1 Tato Smlouva upravuje vztah Knihovny a Poskytovatele za účelemkrátkodobého zpřístupnění
autorských děl Poskytovatelem platným registrovaným uživatelůmKnihovny čijejím zaměstnancům
(,,UŽivatel").

-1_
§*}rmki§*y s"l""o.

5, květira l746i22
i4{} 0* Frah*



Docusign Envelope lD: CF3EFO6B-F9F0-4915-84FE-7E8DAOEECE04

wpnLfnwffiwww
2.2 Krátkodobé  zpří stupnění  znamená vytvoření  a zpří stupnění  elektronické  rozmnoŽeniny

konkré tní  Audioknihy s omezenou č asovou dé lkou platností  31 dní  a sdělení  dí la veřejnosti za ú platu

dle cenové  kategorie (,,eVýpů jč ka"). Definice evýpů jč ky se dále ří dí  vlastnostmi uvedenými na

webových stránkách www.palmknihv.cz a v Pří loze č . 1 té to Smlouvy, pokud ve Smlouvě není  uvedeno

jinak.

3. Přenos formou XML

3.1 Za ú č elem automatizace přenosu informací , které  audioknihy jsou dostupné  formou evýpŮjČ kY

poskytovatel zajistí  zdroj aktuální ch dat formou XML feedu (,,APl") (s názvy autorských děl, ISBN,

anotace apod.)

g.2 Kveš kerým informací m obsaž ených vAPl poskytuje Poskytovatel Knihovně práva kuŽití  Pro

splnění  předmětu té to Smlouvy a veřejné  prezentaci. Rozsah už ití je uvaž ován napří klad ve zveřejnění

informací  z Apl v katalogu Knihovny a dalš í ho š í ření  elektronickou i rozŠ iřování  hmotnou formou dle

marketingových potřeb Knihovny.

4. Nákup evýpů jč ek Knihovnou

4.L Nákupem Audioknih Knihovnou se rozumí zakoupení oprávnění  k budoucí mu uŽití  evýpŮjČ ek

Už ivateli. pro odstranění  pochybností  Knihovna nenakupuje licenČ ní  práva, avŠ ak právo k vyuŽití

eVýpů jč ek pro Už ivatele.

4,2 Tato smlouva zajiš ť uje pouze rámec spolupráce bez konkré tní ch finanČ ní ch podmí nek

výpů jč ek. Konkré tní  nákupy výpů jč ek ze strany Knihovny budou realizovány formou závazné

objed n ávky (,,Závazná objed návka ").

4.3 V Závazné  objednávce budou specifikovány vlastnosti výpŮjČ ek (poČ et ks, platnost, dé lka

výpů jč ky apod.). Specifikace předplacených výpů jč ek naZávazné  objednávce je nadřazená vŮČ i obecné

specí fikaci.

4.4 Strany se dále dohodly, ž e Knihovna vlávazné  objednávce vŽdy urČ Í výŠ i Č ástky, za kterou si ,

přeje předplatit kredit pro Už ivatele (,,Předplacený kredit"). Předplacený kredit pak Poskytovatel

poniž uje o cenu evýpů jč ky při kaž dé  takové  eVýpů jč ce. V okamž iku, kdy Předplacený kredit nestaČ Í

k ú hradě eVýpů jč ky, kontaktuje poskytovatel Knihovnu s výzvou k dalŠ Í  Závazné  objednávce.
poskytovatelje oprávněn umož nit Knihovně č erpat Předplacený kredit i do záporné  Č ástkY.

4.5 po obdrž ení  Závazné  objednávky vystaví  Poskytovatel Knihovně fakturu se splatností  L4 dnÍ ,

po ú hradě té to faktury je poskytovatel povinen navýš it Knihovně Předplacený kredit o uhrazenou

č ástku.

4.6 Se Závaznou objednávkou musí vž dy Poskytovatelsouhlasit a akceptovat její obsah. V opaČ né m

pří padě Závaznáobjednávka nebude platná. Za potvrzení 7ávazné  objednávky lze povaŽovat i vystavení

daňové ho dokladu (faktury) poskytovatelem k dané  závazné  objednávce.

5. PřiděIení  evýpů jč ek Knihovnou Už ivatelů m

5.1 Za ú č elem automatizace přidělování  Předplacených výpů jč ek Už ivatelŮm dodá Poskytovatel

knihovně technické  řeš ení  formou Ap|.

5.2 Apl je komunikač ní  kanál mezi Knihovnou a Poskytovatelem, prostřednictví m které ho

Knihovna oprávní  k využ ití  evýpů jč ky poskytne Už ivateli a to na serveru Poskytovatele.

5.3 Momentem přid.ělení předplacené  Wpů jč ky Už ivateli se Knihovně odeČ te adekvátní  mnoŽství
předplacených výpů jč ek a totož ný poč et se přiřadí  dané mu Už ivateli ve formě evýpŮjČ ky do jeho

osobní ho profilu na portálech www.palmknihv.cz.

_2,-
Fa!m}<nihy s.n.o.
5. kvč tnrr iŤ4'li22

t40 00 Fraha 4



Docusign Envelope lD: CF3EFO6B-FgF0-49,1 5-84FE-7E8DAOEECE04

w pntfnwffi§§§§§w

5.4 Poskytovatel se zavazuje přidělit eVýpů jč ku způ sobem dle č l. 5.3 Už ivateli bezodkladně a bez
dalš í ch finanč ní ch nákladů  č i poplatků  (pokud nebude řeč eno jinak).

5.5 Poskytovatel uděluje licenci k využ ití  Výpů jč ky pří mo Už ivatelů m. Pro vylouč ení  vš ech
pochybností  obě strany stvrzují , ž e Knihovna není  souč ástí  autorsko-právní ch procesů  a udělenou
licenci k audioknize (resp. Výpů jč ce) uděluje Poskytovatel pří mo Oprávněné mu už ivateli
prostřednictví m portá lů  www,palmknihv.cz.

5.6 Právo k už ití  eVýpů jč ek dle té to Smlouvy je uděleno Už ivatelů m výhradně pro osobní  ú č ely.
Už ivate l je povine n přij mout vš eobecné  o bchod n í  podm í n ky Poskytovatele.

6. Doba trvání  SmIouvy

6.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem podpisu oběma smluvní mi stranami. Smlouva
se uzaví rá na dobu neurč itou.

6.2 Výpovědí  lhů ta č iní  2 měsí ce poč í naje měsí cem následují cí m po měsí ci, v němž  byla výpověd'
doruč ena druhé  smluvní  straně.

6.3 v pří padě podstatné ho poruš ení  té to smlouvy (ve smyslu ustanovení  s ž ooz odst. 1 zákona
č ,89/2OL2 Sb., obč anský zákoní k, v platné m znění ) jsou smluvní  strany oprávněny od té to Smlouvy
s okamž itou ú č inností  odstoupit, přič emž  takové  odstoupení  musí  být druhé  straně oznámeno
v přiměřené  době poté , kdy se první  strana o podstatné m poruš ení  dozvěděla, Úč inty odstoupení
nastávají  okamž ikem prokazatelné ho doruč ení  pí semné ho (což  nezahrnuje e-mail) oznámení
o odstoupení  druhé  straně na adresu uvedenou v záhlaví  té to Smlouvy,

6.4 Ukonč ení m té to Smlouvy z jaké hokoliv dů vodu nejsou dotč ena ustanovení  Smlouvy týkají cí ch
se smluvní ch pokut, nároků  na odměnu za poskytnutápráva, dů věrnostiinformací a ustanovení týkají cí
se těch práv a povinností  z jejichž  povahy vyplývá, ž e mají  trvat i po ukonč ení  té to Smlouvy, neni1-1i

o tomto výslovně sjednáno jinak.

6.5 Je-li nebo stane-li se nějaké  ustanovení  Smlouvy neplatné  č i neú č inné , nedotýká se to ostatní ch
ustanovení té to Smlouvy, která zů stávají  i nadále platná a ú č inná. Smluvní  strany se v takové m pří padě ,
zavazulí  nahradit neplatné  č i neú č inné  ustanovení  Smlouvy novým ustanovení m, která bude nejlé pe
odpoví dat pů vodně zamýš lené mu smyslu a ú č elu pů vodní ho nahrazované ho ustanovení . Do té  doby
se použ ije odpoví dají cí  ú prava obecně závazných právní ch předpisů  Č eské  republiky.

7. Odpovědnost a mlč enlivost

7.L Smluví  strany si vzájemně odpoví dají  za pravdivost a správnost prohláš ení  obsaž ených v té to
Smlouvě. Poskytovatel je povinen uhradit Knihovně ú jmu, která jí  vznikne v dů sledku toho, ž e jeho
prohláŠ ení vté to Smlouvě se ukáž ou být nepravdivými a dále za ú jmu, která bude vyplývat z toho, ž e
v dŮsledku nepravdivostitěchto prohláš ení  Poskytovatele bude nebo mů ž e být zasaž eno do autorských
práv třetí ch osob.

7.2 Smluvní  strany se zavazují  zachovávat mlč enlivost ohledně informací , které  jsou předmětem
obchodní ho tajemství , pří padně, které  lze považ ovat za dů věrné , o nichž  se Smluvní strany dozvěděly
v souvislosti s touto Smlouvou. Takovouto informací  nesmí  Smluví  strana zpří stupnit třetí m osobám,
anije vyuŽÍ t pro sebe č i pro jiné ho, a je-lito třeba je povinna zavázat mlč enlivostí  iosoby, které  se
budou podí let na plnění  dle té to Smlouvy.

8. závěreč ná ustanovení

8.1 Poskytovatel je oprávněn převé st jako postupitel svá práva a povinnosti z té to Smlouvy
(postoupení  Smlouvy) na jakouko|iv třetí  osobu, přič emž  Knihovna tí mto s takovým postoupení m

_-f,--
Fxlm§<mi§ay s"n,o.

5, k_větria l7;i*i22
tr40 00 Fraha z{



DocuSign Envelope lD: cF3EFO6B-F9F0_491 5-84FE_7E8DAOEECE04

wrntfnwffiwww
Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu předem a výslovně souhlasí. Postoupení Smlouvy je Poskytovatel
povinen knihovně oznámít, a to písemně, nejpozději do 30 pracovních dnůode dne, kdy došlo
k uzavření dohody o postoupení Smlouvy mezi poskytovatelem a třetí osobou. Doručenímtohoto
oznámení nabude postoupení Smlouvy vůčiKnihovně účinnosti.Smluvní strany zároveň zcela vylučují
právo Knihovny odmítnout osvobození Poskytovatele v důsledku postoupenítétoSmlouvy.

8,2 Veškerá oznámení dle tétoSmlouvy musí být učiněna písemně, doručena druhé smluvní straně
bud'osobně, nebo doporučeným dopisem, čijinou formou registrovaného poštovníhostr7ku, není,-li ve
Smlouvě stanoveno jinak.

8.3 Jsou-li ve Smlouvě uvedeny lhůty ve dnech, má se zato,že se jedná o dny kalendářní, není-li
ve Smlouvě stanoveno jinak.

8.4 Práva a povinnosti touto Smlouvou neupravená se řídíustanoveními Občanskéhozákoníku a

Autorského zákona.

8.5 Práva a povinnosti z této Smlouvy přecházejí i na právní nástupce smluvních stran.

8.6 Smlouvu lze měnit čidoplňovat pouze formou vzestupně číslovanýchpísemných dodatků
odsouhlasených oběma smluvními stranami,

8.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nlchžkaždá ze smluvních stran obdržípo
jednom vyhotovení.

8.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že jsou

oprávněny tuto Smlouvu uzavřít, na důkaz čehožpřipojují nížesvépodpisy.

8.9 Nedílnou součástítéto Rámcové smlouvy jsou následujícíPřílohy:

Příloha č.1 - Vlastnosti eVýpůjčky

Trutnově 2L/L2/2023 22/a2/2023
V dne v praze dne

4

?zzluwkwtrNty s,r,a"
: . 1t-;étna L7 4( 21

I!:ia {}{i ?:}|1^ :4



Docusign Envelope lD: CF3EFO6B-FgF0-491 5-84FE-7E8DAOEECE04

>= 7oo 99

Poskytovatel je vš ak oprávněn u audioknih urč it odliš nou jednotkovou cenu eVýpů jč ky bez
ohledu na MODPC audioknihy.

Knihovna nemá povinnost zobrazit v nabí dce audioknihy vš ech cenových kategorií , musí vš ak
změny reflektovat na základě pravidelné  aktualizace dat z APl.

Aplikace Palmknihy a e-shop www.palmknihv.cz

ÚČ elem aplikace Palmknihy je umož nit poslech vypů jč ených audioknih, zamezit vytváření  kopií
pomocí ví ceú rovňové  ochrany a zajistit navrácení  (odstranění  ze zaří zení /aplikace) audioknihy
po uplynutí  výpů jč ní  lhů ty.

VypŮjČ ení  není  mož né  prové st z webu www.palmknih.cz nebo z aplikace Palmknihy, kde jsou
audioknihy urč eny k běž né mu prodeji.

Pro první  spuš tění  poslechu audioknihy je nutné  připojení  k internetu.

VÍ ce informací  o aPlikaci naleznete na webové  stránce www.palmknihv.czlaplikace.

w pntí nwffi§§§§§

PŘí LoHA č L VlnsTNosTt EVÝpů Jč Ky

Definice evýpů jč ek audioknih

eVýpů jč kou audioknihy se pro ú č ely těchto podmí nek rozumí  Palmknihami zabezpeč ený
soubor obsahují cí  zvukovou nahrávku mluvené ho slova zpravidla ve formátu MP3, který je

zpří stupněn k poslechu pouze na omezenou dobu 31 kalendářní ch dní  (výpů jč ní  lhů ta).

Soubory samotné  jsou ulož eny v infrastruktuře Palmknih nebo v za,bezpeč ené  aplikaci
Palmknihy, a proto nejsou napří mo poskytovány knihovně v rámci on-line katalogu anijejí m
č tenářů m.

evýpů jč ku je mož né  realizovat pouze z on-line katalogu knihovny a následně poslouchat
výluč ně v bezplatné  aplikaci Palmknihy.

Maximální  poč et eVýpů jč ek na osobu je v rámci výpů jč ní  lhů ty omezen nastavení m on-line
katalogu v libovolné m rozsahu dle uváž ení  Knihovny.

platební  model

Nejedná se o model all-you-can-eat, ale o aplikování  slevy v rů zných cenových kategorií  na

kaž dou vypů jč enou audioknihu.

Kaž dá uskuteč něná (i opakovaná) evýpů jč ka je hrazena knihovnou (č i zřizovatelem knihovny)
a zaevidována v přehledu (report) o uskuteč něných prodejí ch jednotlivých titulů  pro evidenci
knihovny.

Základní  cenový model evýpů jč ky je pro audioknihy stanoven takto:

Falm§<*lihy s.r,o"
5, kvč tna 17;ló'22

140 00 Fralra 4

<= 399 49

0 0

400-699 69



Docusign Envelope lD: CF3EFO6B-F9F0-491 5-84FE-7E8DAOEECE04

ffipnlfnwffi&ww
Proces vypů jč ení  audioknihy

pro využ ití  té to služ by je nezbytná registrace zákazní ka v knihovně, která služ bu eVýpŮjč ek

umož ňuje. Následně na to se č tenář knihovny musí pod stejným e-mailem registrovat na webu
www.palmknihv.cz nebo v aplikaci Palmknihy pro spárování  už ivatelských ú č tů  pomocí  identické

e-mailové  adresy.

po registraci bude č tenáři knihovny v on-line katalogu vybrané  knihovny zpří stupněný seznam

audioknih povolený distributorem Palmknihy i Vydavatelem. Vypů jč ení m audioknihy v on-line

katalogu knihovny dojde k přiřazení  audioknihy v už ivatelské  knihovnič ce v aplikaci Palmknihy

na dobu 31dní .

O

Fařmaknihy s"n"o.
5_ kririrrr: l?4í lr'?2

140 00 Fraha 4



Docu§ign Envelope lD: CF3tl-íJ6ts-F9F0-491 5-64l-t-/LE|JAOttL;t04

W pRLínwffi§ww

uzavřená dle čl,28 odst, 3'-Ť-*X'"*':r:[ffi'r:ffi"'.r."'-}r'r'irir"r#fo ochraně fyzických osob v

souvislosti se zpracováním osobních údajůa o volném pohybu těchto údajůa o zrušenísměrnice 95l46lES
(obecné nařízenío ochraně osobních údajů)

(dále jen ,,GDPR*)

SMLUVNÍ STRANY
(1) Palmknihy s.r.o.
se sídlem: 5. května 1746122,140 00 Praha 4

IČ: 28621344
DIČ:
bankovníspojení
jednající:
zapsaná v obchodním r sová znaČka:167385 C

(dá le jen,,Zpracovatel J
a

(2) Názevorganizace:rvěstská knihovna s regionálními funkcemi v Trutnově

sesídlem:rrakonošovo náměstí L28, 54:-. 01 Trutnov
Ič: OO371-815

DIČ:
jednajíc
zapsaná v obchodním rejstříku
(dále jen ,,Správce" společně se Zpracovatelem dále jako ,,smIuvní stranť)

PREAMBULE

A. Správce a Zpracouatel uzavřeli dne
22/L2/2O23

Rámcovou smlouvu o spolupráci
č.28 _ (dále jen ,,Hlavní smlouva').

B. ptreri preametu srtuv 2ahinuie činnoďi, při kteých dochází ke zpracování osobních ÚdajŮ .

Zpracovatelem pro Správce ve smyslu GDPR.

C. Na základe čt.28 GDPR je Správce povinen uzauřít se Zpracovatelem písemnísmlouvu o zpracouání
osobní:h údajů.

D. Vzhledem, k vyše uvedenému Smluvní ďrany uzavřely nížeuvedeného dne tuto Smlouvu o

zpracouaní osobních údajů(dále jen ,,Smlouva")

preomcJ!mlouvy

1. předmětem této Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností při zpracování osobních ÚdajŮ, ke

kterému dochází v důsledku výkonu činnostidle Hlavní smlouvy.

2. Smluvní strany se v Hlavní smlouvě dohodli, že Zpracovatel bude pro Správce zajiŠťovatČinnosti, při

Kených dochází ke zpracování osobních údajůzákazníkůSprávce, dle jeho pokynů.

1



lJocuSign tnvelope lD: CF3tF06ts-F91-0-491 5-84l-t- /LóDAOEEGt04

ffipmtmwffiwww
II.

Zpracování  osobní ch ú dajů

1. osobní ú daje jsou pro Správce zpracovány Zpracovatelempro ÚČ ely a vrozsahu nezbYtné m Pro řádné- 
provedeni óulira.e iinňósti uvedených v rtlavní  smlouvě, přiČ emŽ osobní  Údaje jsou zPracovávaný Pouze

iutt.ió,,.' plnění  povinností  Zpracovatele dle Hlavní smlouvy, zejmé na za ÚČ elem PoskYtování  zákaznické

podpory zákazní ků m Správce a ochrany autorslcých práv,

2, 7pracovatel je za ú č el uvedené m v odst. 1 tohoto č lánku Smlouvy oprávněn zpracovávat vŠ echnY takové
- 

Óionní  ú dajé  potřebné  pro splnění  tohoto ú č elu, zejmé na se bude jednat o:

. Č as wpů jč lcvo ID knihovny
o ID audioknihy
. E-mailová adresa

III.
Doba zpracování  osobní ch ú dajů

1. osobní  ú daje mohou b,ýt Zpracovatelem zpracová_ny_po dobu trvání ú Č elu a dále po dobu vYŽadovanou- 
pra,^iri přáopisy ň"oo o6'bouy podání opiávněné  rlýzvy subjektu ú dajů  na splnění  jejich práv ve smYslu

kapitoly III. GDPR.

2. po ukonč ení  zpracování  osobní ch ú dajů  dle té to Smlouvy, Zpracovatel veŠ keré  osobní  Údaje bud'smaŽe

nebo vrátí  Správci a smaž e té ž  vš echny existují cí  kopie,

ry,
Práva a povinnosti Zpracovatele

1. Zpracovatel je povinen ke zpracování  osobní ch ú dajů  na základě té to SmlouvY PřistuPovat s náleŽitou- 
óánornou p3rr' tur.; uuy- lilporuš il ž ádné  ustanování  GDPR nebo nezpŮsobil skuteČ nost, která bY

znamenala poruš ení  GDPR č i jiné ho právní ho předpisu,

2. Jestliž e Zpracovatel 4istí , ž e Správce poruš uje povinnosti stanovené  GDPR, jiným Právní m PředPisem

Evropské  unie nebo xilé i;; č 6;ré no siatu týŘají cí  se ochrany osobní ch ú dajŮ, je povinen na to SPrávce

pí semně uporo..nii.''Ú pří p;ě; 
'; 

správcó pbruš ení  nenapraví  ve lhů tě 14 kalendářní ch dnŮ, je

Žpracovatel oprávněný zpracovaní  ukonč it.

3. Zpracovatelje povinen v pří padě ž ádosti.subjektů  osobní ch ú ^{ujŮ o splnění  jejich práv dle GDPR o tom- 
nlpióor.ně ú věoomit Správce a v pří padě pokynu Správce mů ž e tato práva splnit.

4, Zpracovatelje povinen ří dit se při zpracování osobní ch ÚdajŮ na základě té to Smlouvy pokynY SPrávce,

ž práč óuáterje tez ;Ňiň up;iornii spráuce bez zbyteč né ňo odkladu na nevhodnost jeho PokYnŮ.

5. Zpracovatel je povinen Správci,neprodleně oznámit provedení  kontroly ze strany Úřadu na ochranu- 
orooni.n ,ioáit taai" i.n ,ú óo0"l nebo jiné ho dotknuté ho dozorové ho orgánu a Poslrytnout SPrávci na.

jeho ž ádost poč ron-ne iárárn*." o prů ioěhu kontroly a kop]i kontrolní ho Protokolu. To samé  Platí
'" přrpáocána:áni spráunrrr,Ó rtáni o uiož ení opatření  k'nápravě nebo ulož ení  pokuW ve věcech t'ýkají cí ch

se ochrany osobní ch ú dajů .

6. Zpracovatel ihned jak se dozví , ž e doš lo k poruš ení  o^clrllv osobní ch ÚdajŮ, neprodleně od okamŽiku,- 
[ávřoózvěděl, ž ár poruš ení bchranyosoóní ch ú dajů  doš lo, takové  poruš ení oznámÍ SPrávci. NahláŠ ení

bude provedeno na e-mai|ové  adrese: red,itel@mktrutnov.cz

2



ljocuslgn Envelope lD: C1-3El-U6ts-F9F0-491 5-84l-b.-/E6DAOttCE04

Wpfitmwffitxww
7. Správce podpisem té to Smlouvy potvrzuje, ž e souhlasí se zapojení m dalš í ho zpracovatele do zpracování

osobní ch ú dajŮ, Zpracovatel zajistí , ž e dalš í  zpracovatelé  zí skají  pří stup k osobní m ú dajů m pouze za
stejných nebo pří snějš í ch podmí nek, než  stanoví tato Smlouva.

V.
Záruky o technické m a organizač ní m zabezpeč ení m ochrany osobní ch ú dajů

1. Zpracovatel se zavazuje prové st vhodná technická a organizač ní  opatření  za ú č elem zajiš tění  takové
ú rovně zabezpeč ení , která odpoví dá dané mu riziku, a to s přihlé dnutí m ke stavu techniky, povaze,
rozsahu, kontextu a ú č elů m zpracování  i k rů zně pravděpodobným a rů zné závaž ným riziků m pro práva
a svobody fyziclcých osob.

2, Mezi takováto vhodná opatření  patří  zejmé na pseudonymizace a š ifrování  osobní ch ú dajů , schopnost
zajistit neustálou dŮvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systé mů  a služ eb zpracování , schopnost
obnovit dostupnost osobní ch ú dajů  a pří stup k nim vč as v pří padě fuziclcých, č i technických incidentů ,
proces pravidelné ho testování , posuzování  a hodnocení  ú č innosti zavedených techniclcých a
orga n izač ní ch opatření  pro zaj iš tění  bezpeč nosti zpracová ní ,

3. Při posuzování  vhodné  ú rovně bezpeč nosti Zpracovatel zohlední  zejmé na rizika, která představuje
zpracování , zejmé na náhodné  nebo protiprávní  znič ení , ztráta, pozměňování , neoprávněné  zpří stupnění
předávaných, ulož ených nebo jinak zpracovávaných osobní ch ú dajů  nebo neoprávněný pří stup k nim,

4. Zpracovatel se zavazuje, ž e kromě opatření  dle č l. 32 GDPR, přijme zejmé na, nikoliv vš ak rnýluč ně,
následují cí  organizač ní a technická opatření  k zajiš tění  ochrany osobní ch ú dajů  v souladu s GDPR a jinými
právní mi předpisy:

a) má-li Zpracovatel zaměstnance, pověří  zpracování m osobní ch ú dajů  zaměstnance, Keré  proš kolí  a ,

pouč í  o jejich povinnosti zachovávat mlč enlivost ohledně osobní ch ú dajů  a dalš í ch povinnostech,
Keré  jsou povinni dodrž ovat tak, aby nedoš lo k poruš ení  GDPR č i jiných právní ch předpisů ,

b) zaheslováni poč í tač ů  nebo jiných zaří zení , ve Kených se osobní  ú daje zpracovávají ,

c) bude osobní  ú daje uchovávat v nálež itě zabezpeč ených objektech a mí stnostech,

d) osobní  ú daje v eleKronické  podobě bude uchovávat na zabezpeč ených serverech nebo na nosič í ch
dat,

e) zajistit dálko\^ý přenos osobní ch ú dajů  bud' pouze prostřednictví m veřejně nepří stupné  sí tě nebo
prostředniďví m zabezpeč ené ho přenosu po veřejných sí tí rlh,

f) bude uchovávat záznamy o zpracovatelslcých č innostech a umož ní  Správci vykonávat audity a
kontroly, a to i prostřednictví m Správci svoleným auditorem.

5. Smluvní  strany se zavazují  poslrytnout si vzájemně veš kerou potřebnou souč innost a podklady pro
zajiŠ tění  bezproblé mové  a efektivní  realizace té to smlouvy, a to zejmé na v pří padě jednání s ÚooÚ nebo
jiným dotknutým dozorovým orgánem.

J



ljocuslgn tnvelope lD: CF3tFU6ts-F9F0-491 5_64l- t-lt6|JAOtEUt04

ffipftLmwffiwww
6. Zpracovatel se zavazuje pomáhat Správci vhodnými technickými a organizač ní mi opatření mi reagovat na

ž ádosti o výkon práv subjektu ú dajů  uvedených v kapitole III. GDPR

VI.
Práva a povinnost Správce

1, Správce je oprávněn pož adovat od Zpracovatele, aby uč inil kroky směřují cí  ke splnění  práv subjektů
ú dajů  ve smyslu oprávněné  ž ádosti subjektu osobní ch ú dajů .

2. Správce je povinen v pří padě, ž e pro plnění  povinností  Zpracovatele dle té to Smlouvy jsou nutné  jaké koli
pí semné  podklady, předat §rto podklady Zpracovateli bez zbyteč né ho odkladu poté , co o to bude
Zpracovatelem pož ádán.

3, InformaČ ní  povinnost dle č l, 13 a č l. t+ GDPR, ve vztahu k subjektů m ú dajů , jejichž  osobní  ú daje jsou
zpracovávány dle té to Smlouvy, bude plněna Správcem, nedohodnou-li se Smluvní  strany jinak.

4. Dojde-li z jaké hokoli dů vodu (např. z dů vodu legislativní ch změn, rozhodnutí  státní ho orgánu atp.) k
nutnosti změny dohodnutých pravidel při plnění  předmětu té to Smlouvy, zavazuje se Správce neprodleně
o té to skuteČ nosti Zpracovatele informovat. Smluvní  strany jsou povinny v takové m pří padě zahájit
jednání o změně té to Smlouvy.

VII.
Doba trvání  Smlouvy

1, Tato smlouva se uzaví rá na dobu neurč itou.

2, Smlouva mů ž e zaniknout:
. ukonč ení m Hlavní  smlouvy,
. dohodou smluvní ch stran,
. výpovědí , Smlouvu lze vypovědět bez udání dů vodů  s rnýpovědní  lhů tou 2 měsí ce. Lhů ta zač í ná

běŽet první den následují cí ho měsí ce po měsí ci, ve které m byla druhé  smluvní  straně doruč ena

VIII.
závěreč ná ustanovení

1. Smlouva je sepsána ve 2 vyhotovení ch, z nichž  kaž dá smluvní  strana obdrž í jeden její stejnopis.

2, Smluvní  strany prohlaš uj| ž e veš kerá plnění  dle té to Smlouvy jsou poslqtována jako souč ást výkonu
Č inností  dle Hlavní  smlouvy a nezakládají  ž ádné  ze smluvní ch stran nárok na jakoukoliv finanč ní  č i jinou
odměnu.

3, Tato smlouva nab,ývá platnosti a ú č innosti okamž ikem její ho podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvní ch stran.

4. Smluvní strany prohlaš ují  a souhlasí , ž e práva a povinnosti, které  pro ně vypl,ývají  z té to SmlouW, pro
pří pad zániku nebo jakýchkoliv jiných právní ch skuteč ností  s následkem přechodu práva a povinností
přecházejí  na jejich právní  nástupce.

4



Docusign Envelope lD: cF3EFO6E-F9Fo-4915-84FE-7E8DAOEECEO4

5. Tato Smlouva mŮže b,ýt měněna nebo zrušena pouze písemně, a formou číslovanýchdodatků, které
musí b,ýt podepsány oběma Smluvními stranami.

Trutnov 2L/L2/2023 z7/L2/2023
V dne v praze dne

ffi pfilfn§wffi§w§w

5


